



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 сентября 2024 г.

№ 24/521-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/629-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 5 сентября 2024 г. № 24/521-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «90548660,13834» заменить цифрами «90619828,26034»;

2) в абзаце втором цифры «15544382,93834» заменить цифрами «15615551,06034»;

3) в абзаце десятом цифры «81283236,23834» заменить цифрами «81293330,16034»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «13704803,23834» заменить цифрами «13714897,16034»;

5) в абзаце восемнадцатом слова «субсидии из федерального бюджета, – 9265423,9» заменить словами «межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, – 9326498,1»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «1839579,7» заменить цифрами «1900653,9».

2. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «90548660,13834» заменить цифрами «90619828,26034»;

в графе 7 цифры «15544382,93834» заменить цифрами «15615551,06034»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «81283236,23834» заменить цифрами «81293330,16034»;

в графе 7 цифры «13704803,23834» заменить цифрами «13714897,16034»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 6 цифры «9265423,9» заменить цифрами «9326498,1»;

в графе 7 цифры «1839579,7» заменить цифрами «1900653,9»;

2) в разделе «Направление «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «30316125,55» заменить цифрами «30343425,15»;

в графе 7 цифры «6229363,55» заменить цифрами «6256663,15»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «23483233,55» заменить цифрами «23449458,95»;

в графе 7 цифры «5294872,25» заменить цифрами «5261097,65»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «6832892,0» заменить цифрами «6893966,2»;

в графе 7 цифры «934491,3» заменить цифрами «995565,5»;

б) в строке 4.1:

в графе 6 цифры «1731282,8» заменить цифрами «1666282,8»;

в графе 7 цифры «336342,8» заменить цифрами «271342,8»;

в) в строке 4.2:

в графе 6 цифры «1147397,0» заменить цифрами «1147707,0»;

в графе 7 цифры «176795,0» заменить цифрами «177105,0»;

г) в строке 4.3:

в графе 6 цифры «633100,0» заменить цифрами «684190,0»;

в графе 7 цифры «133300,0» заменить цифрами «184390,0»;

д) в строке 4.4:

в графе 6 цифры «259420,0» заменить цифрами «247420,0»;

в графе 7 цифры «37060,0» заменить цифрами «25060,0»;

е) в строке 4.6:

в графе 6 цифры «6869057,0» заменить цифрами «6817508,6»;

в графе 7 цифры «1684674,9» заменить цифрами «1633126,5»;

ж) в строке 4.9:

в графе 6 цифры «5914797,15» заменить цифрами «5839397,15»;

в графе 7 цифры «1370019,95» заменить цифрами «1294619,95»;

з) в строке 4.15:

в графе 6 цифры «742131,0» заменить цифрами «862131,0»;

в графе 7 цифры «472131,0» заменить цифрами «592131,0»;

и) в строке 4.20:

в графе 6 цифры «119753,9» заменить цифрами «118913,3»;

в графе 7 цифры «17107,7» заменить цифрами «16267,1»;

к) в строке 4.30:

в графе 6 цифры «424523,7» заменить цифрами «424072,1»;

в графе 7 цифры «61652,3» заменить цифрами «61200,7»;

л) в строке 4.43:

в графе 6 цифры «996647,4» заменить цифрами «997411,0»;

в графе 7 цифры «133639,2» заменить цифрами «134402,8»;

м) в строке 4.44:

в графе 6 цифры «1879,7» заменить цифрами «1881,0»;

в графе 7 цифры «259,5» заменить цифрами «260,8»;

н) в строке 4.45:

в графе 6 цифры «5760361,8» заменить цифрами «5820671,1»;

в графе 7 цифры «797507,2» заменить цифрами «857816,5»;

о) дополнить строкой 4.46 следующего содержания:

«	4.46.	Организация обучения граждан для развития предпринимательских компетенций в целях получения государственной социальной помощи на основании социального контракта на территории Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	80 5 01 12450	66,0	66,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	-------	--	--------------	---	---------------	------	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

п) в строке 5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «22312392,2» заменить цифрами «22342392,2»;

в графе 7 цифры «3229725,3» заменить цифрами «3259725,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «22311379,0» заменить цифрами «22341379,0»;

в графе 7 цифры «3229579,9» заменить цифрами «3259579,9»;

р) в строке 5.6:

в графе 6 цифры «16000,0» заменить цифрами «19000,0»;

в графе 7 цифры «4000,0» заменить цифрами «7000,0»;

с) в строке 5.10:

в графе 6 цифры «877000,0» заменить цифрами «927000,0»;

в графе 7 цифры «127000,0» заменить цифрами «177000,0»;

т) в строке 5.11:

в графе 6 цифры «289495,5» заменить цифрами «281495,5»;

в графе 7 цифры «35356,5» заменить цифрами «27356,5»;

у) в строке 5.12:

в графе 6 цифры «293000,0» заменить цифрами «273000,0»;

в графе 7 цифры «33000,0» заменить цифрами «13000,0»;

ф) в строке 5.15:

в графе 6 цифры «275262,5» заменить цифрами «280262,5»;

в графе 7 цифры «116007,5» заменить цифрами «121007,5»;

х) в строке 6:

в графе 6 цифры «6248585,5» заменить цифрами «6251585,5»;

в графе 7 цифры «781694,7» заменить цифрами «784694,7»;

ц) в строке 6.3:

в графе 6 цифры «25000,0» заменить цифрами «28000,0»;

в графе 7 цифры «4000,0» заменить цифрами «7000,0»;

3) в разделе «Направление «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 8:

в графе 6 цифры «18349,5» заменить цифрами «17378,2»;

в графе 7 цифры «9449,5» заменить цифрами «8478,2»;

б) в строке 8.1:

в графе 6 цифры «3750,0» заменить цифрами «3748,9»;

в графе 7 цифры «1250,0» заменить цифрами «1248,9»;

в) в строке 8.3:

в графе 6 цифры «10900,0» заменить цифрами «9929,8»;

в графе 7 цифры «4500,0» заменить цифрами «3529,8»;

г) в строке 9:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 6 цифры «709335,5005» заменить цифрами «710162,1615»;

в графе 7 цифры «277268,6005» заменить цифрами «278095,2615»;

в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «455959,5005» заменить цифрами «456786,1615»;

в графе 7 цифры «139037,3005» заменить цифрами «139863,9615»;

д) в строке 9.1:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 6 цифры «469666,77» заменить цифрами «470647,496»;

в графе 7 цифры «151332,87» заменить цифрами «152313,596»;

в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «255529,87» заменить цифрами «256510,596»;

в графе 7 цифры «52340,67» заменить цифрами «53321,396»;

е) в строке 9.3:

в графе 6 цифры «69798,371» заменить цифрами «70122,342»;

в графе 7 цифры «32862,671» заменить цифрами «33186,642»;

ж) в строке 9.5:

в графе 6 цифры «31833,0745» заменить цифрами «31656,9545»;

в графе 7 цифры «12254,7745» заменить цифрами «12078,6545»;

з) в строке 9.6:

в графе 6 цифры «3399,985» заменить цифрами «2807,861»;

в графе 7 цифры «3399,985» заменить цифрами «2807,861»;

и) в строке 9.8:

в графе 6 цифры «16687,4» заменить цифрами «16977,608»;

в графе 7 цифры «9468,4» заменить цифрами «9758,608»;

4) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) государственной программы»:

а) в строке 11:

в графе 6 цифры «27645238,9069» заменить цифрами «27656252,0679»;

в графе 7 цифры «3740298,6069» заменить цифрами «3751311,7679»;

б) в строке 11.1:

в графе 6 цифры «26531052,7069» заменить цифрами «26542561,8679»;

в графе 7 цифры «3575953,4069» заменить цифрами «3587462,5679»;

в) в строке 11.2:

в графе 6 цифры «14000,0» заменить цифрами «13570,0»;

в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «1570,0»;

г) в строке 11.3:

в графе 6 цифры «1081986,2» заменить цифрами «1081920,2»;

в графе 7 цифры «159745,2» заменить цифрами «159679,2».
